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Spółka Sygnity zawarła dwie umowy 
ze spółką Terra Technologies Sp. z 

o.o. z katowic, których przedmiotem jest 
sprzedaż wszystkich posiadanych przez 
Sygnity akcji w spółkach zależnych geo-
mar i kPg. wartość transakcji to 17 mln zł. 
Przedmiotem transakcji jest 127 263 akcji 
imiennych spółki geomar o wartości nomi-
nalnej 10 zł każda, stanowiących 81,35% 
kapitału zakładowego oraz 19 847 udzia-
łów spółki kPg o wartości nominalnej 50 
zł każdy, stanowiących 81,66 % kapitału 
zakładowego. Udziały w geomar zosta-

SygNITy SPRzeDAłA 
geoMAR I kPg 

ły sprzedane za 10,85 mln zł, a kPg za 
6,15 mln zł. wcześ niej firma Sygnity ze 
sprzedaży aktywów uzyskała 43 mln zł. 
Umowa przewiduje ścisłą współpracę 
Sygnity zarówno z Terra Technologies, jak 
i z kPg oraz geomar przez dwa lata. 
Sygnity koncent rować się będzie na wyko-
nawstwie części informatycznej wdrożeń, 
a Terra Technologies, kPg i geomar – na 
części nieinformatycznej. Członkiem jedno-
osobowego zarządu spółki Terra Techno-
logies jest Mariusz brzoskiewicz.

źRóDło: CoMPUTeRwoRlD

wydział geodezji i gospodarki 
Mieniem Urzędu Miasta katowi-

ce ogłosił przetarg nieograniczony na 
modernizację ewidencji budynków i ak-
tualizację ewidencji gruntów w zakresie 
użytków gruntowych dla terenów zabu-
dowanych i zurbanizowanych w obrę-
bach ewidencyjnych wybranych dzielnic 
katowic. wartość zamówienia szaco-
wana jest na 1,1-2,1 mln zł, konieczne 
jest wpłacenie wadium w wysokości 
30 tys. zł. Termin realizacji – 1 listopada 
2009 r., składanie ofert – do 19 sierp-
nia, kryterium ich oceny będzie cena.
Natomiast 16 lipca otwarto oferty 

MoDeRNIzACJA egib
w przetargu biura geodezji i katastru 
m.st. warszawy na modernizację ewi-
dencji gruntów i budynków w dzielnicy 
białołęka m.st. warszawy – część II. 
w postępowaniu złożono 2 oferty: AbM 
Studio geodezji i kartografii Numerycz-
nej  z warszawy – 4,27 mln zł; konsor-
cjum firm wPg S.A. z warszawy (lider) 
oraz Polskie Przedsiębiorstwo geode-
zyjno-kartograficzne S.A. z warszawy 
– 3,93 mln zł. zamawiający przeznacza 
2 mln na realizację projektu, a jedynym 
kryterium oceny ofert jest cena. 

źRóDło: DzIeNNIk URzęDowy Ue,  
bgik m.st. wARSzAwy 

Firma gISPRo Sp. z o.o. ze Szczecina 
30 czerwca 2008 r. podpisała umowę 
z bgk o kredyt technologiczny na pro-
jekt „Cyfrowa Stacja Technologiczna” 
(na kwotę 1,87 mln zł, co stanowi 75% 
wartości całego projektu). kredyt tech-
nologiczny umarzalny do 50% jest jedną 
z form pomocy państwa dla MSP w re-
alizacji projektów innowacyjnych. Pro-
jekt gISPRo to system przeznaczony do 
mobilnego kartowania bazujący na bar-
dzo szybkich i wydajnych skanerach au-
striackiej firmy Riegl, cyfrowych kamerach 
wideo, systemie pozycjonowania gPS/
IMU amerykańskiej firmy Applanix PoS 
lv 420 v4 oraz wielokanałowym geora-
darze włoskiej firmy IDS.

MARCIN MUCHA, wICePRezeS gISPRo

kReDyT NA STACJę

K R Ó T K O
lFormat PDF (Portable Document Format) 
koncernu adobe systems stał się 2 lipca 
oficjalnym standardem Międzynarodowej 
organizacji Standaryzacji (ISo 32000-1); 
korzysta z niego większość firm, instytucji 
i organizacji na całym świecie, a ponad 
2 tys. firm tworzy oprogramowanie bazu-
jące na przetwarzaniu PDF-ów.
lkorporacje autodesk i bentley sys-
tems zawarły porozumienie dotyczące 
współpracy ich oprogramowania architek-
tonicznego, budowlanego i inżynierskie-
go; firmy wymienią się m.in. bibliotekami 
oprogramowania; współpraca umożliwi 
wykorzystywanie różnych źródeł informa-
cji oraz lepszy przepływ danych w trakcie 
realizacji projektów; w 2004 r. US Natio-
nal Institute of Standards and Technology 
zbadał, że rocznie prawie 16 mld dola-
rów jest tracone przez nieodpowiednią 
współpracę różnego rodzaju oprogramo-
wania inżynierskiego.
lgoogle inc. planuje wejść z usługą 
Street view na brytyjski rynek, wzboga-
cając serwisy google Maps i google 
earth poprzez dodawanie zdjęć ulic; 
produkt, wprowadzony już w USA, spot-
kał się z negatywnym odbiorem przy-
padkowo sfotografowanych osób, które 
zarzucają firmie wykorzystywanie ich 
wizerunku do celów komercyjnych; w od-
powiedzi google zastosuje technologię 
wykrywającą twarze na obrazach, a na-
stępnie je komputerowo zamaże. 
l10 lipca fiński koncern nokia zakoń-
czył przejęcie amerykańskiej firmy NAv-
TeQ – producenta cyfrowych map na-
wigacji satelitarnej; wcześniej (2 lipca) 
zgodę na transakcję o wartości 8,1 mld 
dolarów wyraziła komisja europejska.
l26 czerwca br. japońska Sokkia Co., 
ltd. zmieniła nazwę na sokkia topcon 
co., Ltd.; marka Sokkia pozostaje nie-
zmieniona; o integracji obu japońskich 
wytwórców (Sokkia i Topcon) zadecydo-
wano 16 marca; Topcon zapłacił łącznie 
194 mln dolarów.
lPięciu niezależnych dilerów topco-
na z Australii utworzyło firmę – Position 
Partners; jest to jeden z największych dys-
trybutorów Topcona na świecie; Position 
Partners zatrudnia ponad 120 osób, sie-
dziba znajduje się w Melbourne.
lod 1 stycznia 2010 r. trimble z przy-
czyn ekonomicznych przeniesie produk-
cję sprzętu geodezyjnego (tachimetry, 
niwelatory, odbiorniki gPS) z Jeny do 
Szwecji i Chin (Szanghaj); w Jenie pozo-
stanie tylko dział zajmujący się badania-
mi i rozwojem.




